

1 kwietnia 2014



Premiera filmu "Gabriel"

Promujący nasz region film pt. "Gabriel", którego akcja rozgrywa się w województwie świętokrzyskim, 1 kwietnia doczeka się oficjalnej premiery w Kieleckim Centrum Kultury. Do kin wejdzie 10 dni później. Reprezentująca kino rodzinne produkcja była już nagradzana na festiwalach w Polsce, Europie i Ameryce. Gośćmi premiery będą marszałek **Adam Jarubas**, wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz członek Zarządu Województwa **Jan Maćkowiak**.

"Gabriel" to film ukazujący historię chłopca, który wyrusza w podróż po województwie świętokrzyskim, szukając swojego ojca. Oprócz czekających go przygód i niespodzianek, na jego drodze znajdą się największe atrakcje turystyczne naszego regionu. W filmie zobaczymy m.in. Zamek Krzyżtopór w Ujeździe, Zamek w Chęcinach oraz Kielce. Łącznie będzie to ponad 20 miejsc województwa świętokrzyskiego. Produkcja przeznaczona jest przede wszystkim dla dzieci i młodzieży.

W filmie występuje wiele gwiazd polskiego filmu, m.in. Krzysztof Globisz, Zbigniew Zamachowski, Paweł Królikowski, Tomasz Sapryk i Sławomir Orzechowski. Aktorzy grający dwóch młodych chłopców - głównych bohaterów filmu - zostali wybrani w castingach, które odbyły się w Kielcach.

Film był wyróżniany na polskich festiwalach, m.in. w Poznaniu, Chemnitz czy Greek Bay w USA.

Jutro, 1 kwietnia film zostanie zaprezentowany gościom specjalnym podczas oficjalnej premiery w Kieleckim Centrum Kultury o godz. 18:30.

- Udział w premierze wezmą wszyscy młodzi aktorzy filmu, swoją obecność potwierdzili również Krzysztof Globisz, Zbigniew Zamachowski, Sławomir Orzechowski i Tomasz Papryk - mówi **Jarosław Panek**, rzecznik Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego.

Przed seansem głos zabierze marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, a w czasie premiery fragmenty musicali „Greace” i „Taniec wampirów” zaprezentują młodzi

artyści z kieleckiej filii Autorskiej Szkoły Musicalowej Macieja Pawłowskiego.

Już od 11 kwietnia natomiast, film trafi do kin w całej Polsce - Mamy już długą listę kin ze wszystkich województw i największych miast, które od tej daty będą wyświetlać film. Nieco później pojawi się on w największych sieciach kinowych - dodaje Jarosław Panek.

Reżyserem filmu jest Mikołaj Haremski, producentem Studio Anima Pol z Łodzi, zaś współautorem scenariusza pochodzący z naszego regionu, Radosław Hendel. Produkcja została stworzona przy współudziale Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego, która wyłożyła na jego stworzenie 1/6 łącznego budżetu, czyli pół miliona złotych.